
Pagina 1 di 3

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it
CF/P.IVA: 02095920514

DELIBERAZIONE DI GIUNTA

N. 61   del 23-06-2023

Presiede:   DUCCI ELEONORA
Assiste:   Nocentini Daniela

OGGETTO: Approvazione del verbale del NdV (Nucleo di Valutazione) relativo alla valutazione 
della performance organizzativa realizzata dai titolari di incarico di Elevata 
Qualificazione, ex posizioni organizzative. Anno 2022

Sono presenti e assenti il giorno  23-06-2023 alle ore: 14:32 
DUCCI ELEONORA P
ACCIAI RICCARDO P
CALBI VALENTINA P
CECCHERINI EMANUELE A
FANI ANTONIO A
PERTICHINI ROBERTO P
RICCI LORENZO P
TELLINI GIANPAOLO A

N. Presenti    5 Assenti    3

Il Presidente, constatato il numero  legale invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 61 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  ELEONORA DUCCI C.F. DCCLNR86M59A851Z il 28-06-2023 ora  8:17:16 Daniela Nocentini C.F.
NCNDNL63E42A390Z il 27-06-2023 ora 20:01:49

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


Unione dei Comuni Montani del Casentino DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 23-06-2023
Pagina 2 di 3

OGGETTO: Approvazione del verbale del NdV (Nucleo di Valutazione) relativo alla valutazione della 
performance organizzativa realizzata dai titolari di incarico di Elevata Qualificazione, ex 
posizioni organizzative. Anno 2022

Vista la proposta 61 del 09-06-2023 sottoscritta digitalmente da Micheli Simone per espressione del parere di 
regolarità tecnica e dal responsabile del servizio finanziario Micheli Simone per espressione del parere di regolarità 
contabile

La presente seduta della Giunta avviene secondo le modalità telematiche come disciplinate dal regolamento come 
approvato con Delibera di Giunta n.28 del 30 marzo 2022

LA GIUNTA DELL’UNIONE

PREMESSO CHE con Deliberazione di Consiglio n. 33 del 30/11/2021 questa amministrazione ha 
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2022-2024 e che con successiva 
deliberazione di Consiglio n. 45 del 30/12/2021 è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 
2022-2024;  

VISTO l'art. 169 comma 3 bis del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL Enti Locali) secondo cui Il piano esecutivo 
di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il DUP;

VISTO il D.P.R. 24.06.2022 n. 81 il quale dispone che per le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, 
sono soppressi, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del Piano  integrato di attività e 
organizzazione (PIAO), gli adempimenti inerenti ai piani di cui alle seguenti disposizioni:

a) articolo 6, commi 1, 4 (Piano dei fabbisogni) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
b) articolo 10, commi 1, lettera a), e 1-ter, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Piano 

della performance);
c) articolo 1, commi 5, lettera a) e 60, lettera a), della legge 6 novembre 2012, n. 190 (Piano di 

prevenzione della corruzione);
d) articolo 14, comma 1, della legge 7 agosto 2015, n. 124 (Piano organizzativo del lavoro 

agile);
e) articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Piani di azioni   positive);
f) art. 108, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (Piano dettagliato degli 

obiettivi)

ATTESO che con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 9 del 26/01/2022 venivano approvati i piani 
esecutivi di Gestione 2022 ed il piano degli obiettivi, specificazione gestionale del piano annuale e 
degli obbiettivi ivi indicati;

ATTESO che con Deliberazione di Giunta n.81 del 21/09/2022 veniva modificata la definizione della 
nuova struttura dell’ente e il Piano degli obiettivi;

VISTO che con Deliberazione di Giunta n. 125 del 27/12/2022 si approvava, ai sensi dell’art. 6 del 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113, 
nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal PIAO, secondo lo schema definito con Decreto del Ministro 
per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto dello stesso PIAO, il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024; 

CONSIDERATO che la normativa sopra-richiamata, i contratti decentrati in vigore, in applicazione 
delle disposizioni del CCNL, e le deliberazioni adottate dall'Ente prevedono di sottoporre a verifiche 
periodiche le attività dei servizi che fanno riferimento ai PEG e al Piano della Performance assorbito 
nell’apposita sezione del PIAO e dei relativi obbiettivi gestionali assegnati e a verifica finale 
complessiva del grado di raggiungimento degli obbiettivi e programmi stabiliti dall'Ente da parte del 
N.d.V;

VISTO il Verbale del N.d.V. prot. 10973 del 06/06/2023 depositato presso l'Ufficio Risorse Umane 
dell'Ente relativo alla valutazione della performance individuale dei titolari di incarico di Elevata 
Qualificazione, ex posizioni organizzative e quindi del grado di raggiungimento degli obbiettivi specifici 
assegnati e dei diversi servizi dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino per l’anno 2022;

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 61 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  ELEONORA DUCCI C.F. DCCLNR86M59A851Z il 28-06-2023 ora  8:17:16 Daniela Nocentini C.F.
NCNDNL63E42A390Z il 27-06-2023 ora 20:01:49



Unione dei Comuni Montani del Casentino DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 23-06-2023
Pagina 3 di 3

RITENUTO di condividere e quindi approvare i contenuti del verbale del N.d.V. e di autorizzare il 
pagamento del premio di risultato ai titolari di incarico di Elevata Qualificazione, ex posizioni 
organizzative dell'Unione dei Comuni Montani del Casentino;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.l.gs n. 267/2000, sono stati acquisiti agli atti i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;

ATTESO che la votazione, espressa scrutinio palese, ha dato il seguente risultato:

- Presenti  05
- Votanti  05
- Voti Favorevoli  05
- Voti Contrari  00
- Astenuti  00

DELIBERA

1. Di approvare il Verbale del N.d.V. prot. 10973 del 6 giugno 2023 depositato presso l'ufficio Risorse 
Umane dell'Ente relativo alla valutazione della performance organizzativa realizzata dai titolari di 
incarico di Elevata Qualificazione, ex posizioni organizzative e dei diversi servizi dell’Unione dei 
Comuni Montani del Casentino e quindi del grado di raggiungimento degli obiettivi specifici 
assegnati per l’anno 2022;

2. Di autorizzare il pagamento del premio di risultato ai titolari di incarico di Elevata Qualificazione, ex 
posizioni organizzative dell'Unione dei Comuni Montani del Casentino;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con il voto unanime dei 
presenti

LA PRESIDENTE LA SEGRETARIA
 DUCCI ELEONORA  NOCENTINI DANIELA

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 61 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  ELEONORA DUCCI C.F. DCCLNR86M59A851Z il 28-06-2023 ora  8:17:16 Daniela Nocentini C.F.
NCNDNL63E42A390Z il 27-06-2023 ora 20:01:49



Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

PROPOSTA N. 61 DEL 09-06-2023

OGGETTO: Approvazione del verbale del NdV (Nucleo di Valutazione) relativo alla 
valutazione della performance organizzativa realizzata dai titolari di incarico di 
Elevata Qualificazione, ex posizioni organizzative. Anno 2022

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

Poppi, lì 13-06-2023 Il Responsabile del servizio

 Simone Micheli

Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 61 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  SIMONE MICHELI C.F. MCHSMN83T20A851T il 13-06-2023 ora 10:00:46

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

PROPOSTA N. 61 DEL 09-06-2023

OGGETTO: Approvazione del verbale del NdV (Nucleo di Valutazione) relativo alla 
valutazione della performance organizzativa realizzata dai titolari di incarico di 
Elevata Qualificazione, ex posizioni organizzative. Anno 2022

Si esprime parere  Favorevole  di regolarità contabile

Poppi, lì 13-06-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Simone Micheli

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 61 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  SIMONE MICHELI C.F. MCHSMN83T20A851T il 13-06-2023 ora 10:02:58

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Reg. Pubb. 1518

La presente deliberazione:
 è stata pubblicata in data odierna nel sito istituzionale dell'Ente 

http://www.uc.casentino.toscana.it/albo/, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69, per rimanervi per 15 giorni consecutivi accessibile al pubblico così come disposto 
dal comma 2 dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

 è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n. 12618 in data odierna 
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Poppi, lì 28-06-2023

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

La presente copia cartacea composta da n. __ facciate scritte e sin qui della presente è perfettamente 
conforme nei contenuti all’originale informatico. L’originale è conservato presso gli archivi informatici 
dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino.
Poppi, lì _____________ 

La segreteria
Il responsabile

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 61 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  Lisa Bucchi C.F. BCCLSI73P64D612W il 28-06-2023 ora  8:25:22

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it

